[bookmark: _GoBack]GABINETE DO PREFEITO
DECRETO 928/2011

“NOMEIA O CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL - FMHIS E DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”.

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE, Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
D E C R E T A :

Art. 1º - Fica nomeado o Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social - FMHIS, composto pelos representantes abaixo enumerados, observado o disposto na Lei Municipal nº 1.439/2008 e alterações posteriores:

I  - Edivaldo Luiz Dutra Vargas - representante do Poder Executivo Municipal;

II  - Edson Barbosa de Souza - representante do Poder Legislativo Municipal;

lll - Sirlei Aparecida Costa Souza – representante do Departamento do Meio Ambiente;

lV - Alberto Reis Araújo – representante do Departamento Municipal de Habitação;

V  - José Roberto Barros – representante da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura;

Vl - Juliana Lara Ruiz Vilas Boas – Arquiteta;

Vll - Milton Jorge Andrade Moreira - representante do Movimento Nacional da Luta pela Moradia;

Vlll -  Ricardo Ribeiro de Souza – representante da Associação de Moradores Gelson Andrade Moreira;

lX - Domingos Gonçalves – representante da Associação de Moradores Jardim Aeroporto.

Art. 2º - A Presidência do Conselho Gestor do FMHIS será exercida pelo Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Sr. Edivaldo Luiz Dutra Vargas, nos termos do §2º, do art. 5º, da Lei nº 1.439/2008.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E UM DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E ONZE.

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE
Prefeito Municipal